
 
 

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК 

СЕДЬМОЙ СОЗЫВ 

 
пятидесятое заседание 

 

Р Е Ш Е Н И Е   № 50/4 

от  27  февраля 2025 года 

г. Красноуфимск    

 

О присвоении звания «Почетный гражданин городского округа Красноуфимск» 

Мохову Анатолию Яковлевичу 

 

 

 В соответствии с Положением о порядке присвоения звания «Почетный гражданин 

городского округа Красноуфимск», утвержденным решением Думы от 22.10.2009 № 16/3, 

рассмотрев представление Главы городского округа Красноуфимск о присвоении звания 

«Почетный гражданин городского округа Красноуфимск» Мохову Анатолию Яковлевичу, 

руководствуясь статьей 23 Устава городского округа Красноуфимск, 

Дума городского округа 

 

Р Е Ш И Л А: 
1. Присвоить звание «Почетный гражданин городского округа Красноуфимск» 

Мохову Анатолию Яковлевичу, ветерану - участнику Великой Отечественной войны 

1941-1945 г.г. за храбрость, стойкость и мужество, проявленные в борьбе с немецко-

фашистскими захватчиками и в ознаменовании 80-летия Победы Советского народа в 

Великой отечественной войне 1941-1945 годов. 

 

2. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом печатном 

издании «Вестник городского округа Красноуфимск» и разместить на официальном сайте 

городского округа Красноуфимск в сети «Интернет». 

 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Думы 

городского округа Красноуфимск. 

 

 

 

Председатель Думы  

городского округа Красноуфимск        А.М. Худяков 

 

«_____» ___________2025 года 


